PAGE
3

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2020

                                                № 29
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ржева

Тверской области от 20.12.2017 № 1178

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 02.08.2013 № 1001 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Ржева Тверской области» (с изменениями), постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 30.08.2013 № 1188 «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Ржева Тверской области» (с изменениями), Решением Ржевской городской Думы от 26.12.2019 № 22«О внесении изменений в решение Ржевской городской Думы от 20.12.2018 № 278 «О бюджете муниципального образования Тверской области города Ржев на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь решением Ржевской городской Думы от 28.11.2019 № 12 «О досрочном прекращении полномочий Главы города Ржева Родивилова В.В.», статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1. Внести в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 20.12.2017 № 1178 «Об утверждении Муниципальной программы города Ржева Тверской области  «Благоустройство города Ржева Тверской области» на 2018 - 2023 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Благоустройство города Ржева Тверской области» на 2018 - 2023 годы изложить в новой редакции:

«

ПАСПОРТ

Муниципальной программы города Ржева Тверской области
	 Наименование

 муниципальной программы
	Муниципальная программа города Ржева Тверской области «Благоустройство города Ржева Тверской области» на 2018 - 2023 годы

	Администратор муниципальной программы
	Администрация города Ржева Тверской области

	Срок реализации муниципальной программы
	2018 – 2023 годы

	Цель муниципальной программы
	Цель  «Повышение уровня благоустройства города Ржева Тверской области, создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха граждан»

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Комплексное развитие сферы благоустройства на территории  города Ржева Тверской области»

Подпрограмма 2 «Благоустройство и ремонт дворовых территорий города Ржева Тверской области»

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	-  обеспечение  нормативного состояния территорий кладбищ, воинских захоронений и памятников до 100 %;

-  увеличение общего количества деревьев, охваченных работами по формовочной обрезке и валке, на территории города до 150 шт. в год;

-  обеспечение бесперебойной поставки электроэнергии на нужды уличного освещения до 47% часов горения от общего количества часов в году

	Плановые объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018 – 2023 годы составит – 232 818,1 тыс. руб., в том числе за счет средств областного бюджета – 95 471,7 тыс.руб.,

за счет средств местного бюджета – 137 346,4 тыс. руб.

2018 г. – 66 687,5  тыс. руб. в том числе:
Подпрограмма 1 – 28 397,0 тыс.руб., в том числе

за счет средств местного бюджета 21 385,8 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета – 7011,2 тыс. руб.
Подпрограмма 2 –  38 290,5 тыс. руб., в том числе

за счет средств местного бюджета – 7 821,8 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета – 30 468,7 тыс. руб.
2019 г. – 93 854,6 тыс. руб., в том числе:

Подпрограмма 1 – 29 078,2 тыс. руб., в том числе за счет средств областного бюджета – 6 215,4 тыс.руб.
Подпрограмма 2 – 64 776,4 тыс. руб., в том числе за счет средств областного бюджета – 51 776,4 тыс. руб.
2020 г.  – 16 569,0 тыс. руб., в том числе:

Подпрограмма 1 – 16 569,0 тыс. руб.

Подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.
2021 г.  – 15 569,0  тыс. руб., в том числе:

Подпрограмма 1 – 15 569,0 тыс. руб.
Подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.

2022 г. – 20 069,0 тыс. руб., в том числе:

Подпрограмма 1 –20 069,0 тыс. руб.
Подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.

2023 г.  – 20 069,0 тыс. руб., в том числе:

Подпрограмма 1 – 20 069,0 тыс. руб.
Подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.

».

1.2. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Подраздела I Подпрограммы 1 «Комплексное развитие сферы благоустройства на территории города Ржева Тверской области» Раздела III Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Благоустройство города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы изложить в новой редакции:
«Глава 3.
Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы.
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 «Комплексное развитие  сферы благоустройства на территории  города Ржева Тверской области» составляет 129 751,2 тыс.руб..

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 «Комплексное развитие  сферы благоустройства на территории  города Ржева Тверской области» по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 3:

Таблица  3
	Годы реализации
муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Комплексное развитие  сферы благоустройства на территории  города Ржева Тверской области», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1 «Обеспечение надлежащего содержания объектов благоустройства города Ржева Тверской области»
	Задача 2  «Улучшение уровня санитарного состояния города Ржева Тверской области»
	Задача 3

«Организация уличного освещения и улучшение технического состояния электрических линий уличного освещения города Ржева Тверской области»

	2018 г.
	14 454,9
	0,0
	13 942,1
	28 397,0

	2019 г.
	15 047,7
	0,0
	14 030,5
	29 078,2

	2020 г.
	2 800,0
	100,0
	13 669,0
	16 569,0

	2021 г.
	2 800,0
	100,0
	12 669,0
	15 569,0

	2022 г.
	5 300,0
	             100,0
	14 669,0
	20 069,0

	2023 г.
	5 300,0
	             100,0
	14 669,0
	20 069,0

	ВСЕГО:
	45 702,6
	400,0
	82 787,1
	129 751,2

».
1.3. Приложение 1 к Муниципальной программе города Ржева Тверской области «Благоустройство города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы изложить в новой редакции. (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 26.12.2019.

             3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Сияркина Е.С.

Исполняющий полномочия Главы

города Ржева, первый заместитель

Главы администрации города Ржева                                                                Р.С. Крылов